[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Муниципального образования

город Ирбит
от 29 декабря 2018 года  №244-ПГ
г. Ирбит

Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии

Муниципального образования город Ирбит на 2019 год

В целях организации работы антинаркотической комиссии Муниципального образования город Ирбит в 2019 году, руководствуясь Уставом Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Муниципального образования город Ирбит на 2019 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Муниципального

образования город Ирбит                                                                            Н.В.Юдин
УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Муниципального образования

город Ирбит

от 29 декабря 2018 года  №244-ПГ
План работы антинаркотической комиссии
Муниципального образования город Ирбит на 2019 год
	№
	Содержание мероприятия
	Дата
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	1. Определение приоритетов антинаркотической деятельности по итогам анализа наркоситуации на территории Муниципального образования город Ирбит

2. О проведении информационных мероприятий по антинаркотической пропаганде, включающие вопросы немедицинского потребления наркотиков и популяризации здорового образа жизни.
3.Об организации проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, по результатам социально-психологического тестирования, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотиков.
	07 марта 2019 года

	ОВД, ЦГБ
(по согласованию)

СМИ,
(по согласованию)

ЦРКСиМП

ЦГБ
(по согласованию)

	2
	1. Об участии молодёжи в массовых общественных мероприятиях, направленных на профилактику употребления наркотических средств и психотропных веществ в немедицинских целях в 2019 году.
2. О проведении мероприятий по предотвращению размещения рекламы наркотиков и новых психоактивных веществ на зданиях, строениях, сооружениях различных форм собственности с приглашением руководителей управляющих кампаний.
	11 апреля 2019 года

	УО
СПО

(по согласованию)

ЦРКСиМП
ОВД

(по согласованию)
ОГКХ

	3.
	1. Организация и итоги проведения социально-психологического тестирования в общеобразовательных организациях в 2019-2020 учебном году.

2. Анализ антинаркотической деятельности в образовательных организациях, в организованных коллективах , в том числе с использованием ресурсов волонтерского движения.
	04 июля 2019 года
	УО

УО, СПО

(по согласованию)

	4.
	1. Об организации взаимодействия органов местного самоуправления с институтами гражданского общества в сфере профилактики наркомании

2.Утверждение плана работы комиссии на 2020 год.
	03 октября 2019 года
	УО, УК
Все члены комиссии

Список используемых сокращений:

ЦГБ – Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница»

ОВД – Межмуниципальный отдел МВД России «Ирбитский»

УСП – Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Ирбиту и Ирбитскому району
УК – Управление культуры, физической культуры и спорта Муниципального образования город Ирбит;

УО – Управление образованием Муниципального образования город Ирбит;

ЦРКСиМП – Муниципальное казенное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Центр развития культуры спорта и молодёжной политики»;
ЦМО - Ирбитский центр медицинского образования Нижнетагильского филиала ГБПОУ «Свердловский областной медицинский колледж»;
СПО – профессиональные образовательные учреждения Свердловской области;
ОГХ – отдел городского хозяйства администрации Муниципального образования город Ирбит.